ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 62
Дата и время рассмотрения и оценки: 20 декабря 2010 г. 09 часов 00 мин по московскому времени

Место рассмотрения и оценки: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	Рыжков А.И.
	Первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Монякова С.А.
	· консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, зам. председателя единой комиссии;

	Симонова Т.А.
	· заведующий юридическим отделом администрации района;

	Симонова О.А.
	· консультант отдела сельского хозяйства и  коммунального обслуживания администрации района;

	Воробьева Г.П.
	· консультант  экономического отдела администрации района;

	Короткова О.С.
	· главный специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Зеленкова А.В.
	· ведущий специалист сектора по размещению муниципальных заказов комитета по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района;

	Степанюк А.Д.
	· консультант-юрист централизованной бухгалтерии управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: приобретение школьной мебели для нужд муниципального общеобразовательного учреждения Мезиновской средней общеобразовательной школы п. Мезиновский Гусь-Хрустального района Владимирской области (согласно приложения).
	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП*)
	Приобретение школьной мебели для нужд муниципального общеобразовательного учреждения Мезиновской средней общеобразовательной школы п. Мезиновский Гусь-Хрустального района Владимирской области (приложение).

	2.
	Количество (комплектность) товара (шт, кг, литры и т.д.)
	Согласно приложению к извещению.

	3.
	Требования к качеству товара
	В соответствии с требованиями законодательства РФ. Товар должен быть новым, ранее не использованным и не эксплуатировавшимся.

	4.
	Требования к техническим и функциональным характеристикам товара (технические характеристики товара или его комплектующие, потребительские свойства, габариты товара)
	В соответствии с приложением к извещению.

	5.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем - со ссылкой на регламентирующий документ)
	1. В соответствии с требованиями законодательства РФ

	6.
	Требования к упаковке, разгрузке, отгрузке товара.
	1. В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2. Упаковка должна обеспечить защиту от механических повреждений и агрессивных воздействий окружающей среды и атмосферных осадков.

3. Товар доставляется до места нахождения Получателя, в том числе погрузка, разгрузка, сборка – силами и средствами Поставщика.

4. Заказчик вправе отказаться от приемки товара и потребовать от Поставщика замены оборудования, не соответствующего условиям муниципального контракта, поврежденного, загрязненного, некомплектного, не входящего в ассортимент, бывшего в эксплуатации.

	7.
	Срок предоставления гарантии качества товара (в т.ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания)
	1. Гарантийный срок на весь товар – согласно срока завода изготовителя, исчисляемый со дня подписания акта передачи товара.

2. В случае обнаружения в составе поставки некачественного, нестандартного, не входящего в ассортимент или не сертифицированного товара, Заказчик (либо грузополучатель) обязан письменно уведомить об этом поставщика, который обязан в течение 3-х рабочих дней с момента получения такого уведомления за собственный счет заменить такой товар на соответствующий условиям муниципального контракта.

3. Ремонт или замена товара в течение гарантийного срока осуществляется поставщиком за собственный счет в соответствии с письменным обращением заказчика (либо грузополучателя), в согласованные сторонами сроки. Все виды ремонта в гарантийный срок осуществляются поставщиком за свой счет, включая оплату всех сопутствующих расходов. В случае необходимости транспортировки неисправного товара с целью его ремонта или замены, представители поставщика производят самостоятельно за свой счет.

	8.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия качества поставляемого товара требованиям заказчика. Указываются иные показатели в соответствии с действующим законодательством.
	При поставке товара наличие следующих документов:

- сертификат соответствия, выданный сертификационным органом РФ;

- санитарно-эпидемиологическое заключение соответствия поставляемого оборудования нормам, предъявляемым к данному оборудованию на территории РФ;

- соответствие товара ГОСТам и документам предприятия-изготовителя.

	9.
	Особые условия
	По всем позициям, где указаны товарные знаки, следует считать «или эквивалент». Для проведения сравнения предложений претендентов с техническими заданием, поставщики при указании «эквивалентной» продукции обязательно должны указать функциональные, качественные характеристики товара для дальнейшего сравнения и обязательное указание цены за каждую единицу.

Заказчик – Муниципальное общеобразовательное учреждение Мезиновская средняя общеобразовательная школа.
Источник финансирования – районный бюджет (Закон Владимирской области от 29.12.2009 № 185-ОЗ «О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями на 2010 год»).
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 08.12.2010г.
Предмет муниципального контракта: приобретение школьной мебели для нужд муниципального общеобразовательного учреждения Мезиновской средней общеобразовательной школы п. Мезиновский Гусь-Хрустального района Владимирской области (согласно приложения).
	№

п/п
	Наименование товара
	Кол-во (шт.)
	Цена за единицу товара (руб.)
	Требования к техническим и функциональным характеристикам товара (технические характеристики товара или его комплектующие, потребительские свойства)
	Требования к отгрузке товара
	Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемых товаров требованиям главного распорядителя средств (Заказчика)

	1
	Стул ученический регулируемый по высоте (5,6 группа роста)
	168
	580,0
	Выполнен из квадратной трубы сечением 20*20 и 25*25, порошковое покрытие. Спинка и сидение выполнены из гнуто-клееной фанеры толщиной 8 мм, покрыты бесцветным лаком. Крепление к металлокаркасу. Изменение высоты на стульях происходит за счет перемещения спрягаемого профиля ножек фиксации их через отверстия с помощью болтов. Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой светлосерой краской.
	Доставка товара до места назначения, разгрузка, и сборка силами и средствами поставщика
	При заключении муниципального контракта и поставке товара наличие документов, подтверждающих сертификацию. Обязательное указание цены за каждую единицу.

	2
	Стол ученический 2-местный регулируемый по высоте 5,6 группа роста.
	72
	1030,00
	Стол ученический 2-местный, регулируемый 2,3,4,5,6 группа роста, выполнен на металлокаркасе из квадратной трубы сечением 20*20* и 25*25, имеет два крючка для портфелей, рабочая поверхность столешницы – цвет «Ольха» выполнена из меламина толщиной 16 мм, столешница 1200*500, кант ПВХ, передний щит 0,4 мм. Изменение высоты на столах происходит за счет перемещения спрягаемого профиля ножек и фиксации их через отверстия с помощью болтов. Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой светло-серой краской.

	3
	Стол ученический лабораторный
	12
	1520,00
	Стол 2-местный, выполнен на металлокаркасе из квадратной трубы сечением 20*20* и 25*25, имеет два крючка для портфелей Используемые материалы: покрытие столешницы пластик - цвет Ольха, края облицованы ударостойким кантом ПВХ. Толщина столешницы 18мм. Цвет металлического каркаса светло-серый, габариты: 120*60*76 см

	4
	Табурет рабочий
	12
	1450,00
	Габариты (высота сиденья 48-66 см), винтовой механизм регулировки.

	5
	Шкаф широкий со стеклом
	40
	3428,00
	Изготавливается из ЛДСП толщиной 16мм. - цвет Ольха с полками в комплекте. Снабжен регулируемыми опорами, позволяющими компенсировать неровности пола, размер: 85 x 45 x 201 см,

	6
	Стол письменный с подвесной тумбой
	22
	1929,00
	Стол: Изготавливается из ЛДСП - цвет Ольха, выполнен из меламина толщиной 16 мм, кант ПВХ Снабжен регулируемыми опорами, позволяющими компенсировать неровности пола, размер: 115 x 60 x 75 см, края облицованы кантом ПВХ. Ящики тумбы с роликовыми направляющими.

	7
	Информационная доска
	4
	1776,00
	Рабочая поверхность доски: натуральная пробка, габариты: 120*98 см

	8
	Доска 3-х элементная
	5
	4175,00
	Покрытие рабочей поверхности досок — металлокерамика зеленого (под мел) цвета. Размер 300х100 см, магнитная

Место поставки товара: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Мезиновский, ул. Строительная, д. 42 – муниципальное общеобразовательное учреждение Мезиновская средняя общеобразовательная школа.
Сроки поставки: в течение 7-и дней с момента заключения контракта.
Сроки оплаты: 4 квартал 2010 года.
Форма оплаты: безналичный расчет, без авансовых платежей.
Порядок оплаты: денежные средства зачисляются на расчетный счет поставщика при наличии счетов фактур, товарно-транспортных накладных, акта приемки-передачи товара.

Начальная (максимальная) цена контракта: 414777 (четыреста четырнадцать тысяч семьсот семьдесят семь) рублей (с учетом стоимости сборки, транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).
Требование, предусмотренное п. 2 ч. 2 ст. 11 Федерального Закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ: отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены

В установленный в извещении срока подачи котировочных заявок срок (16:00 по московскому времени 17.12.2010 года) уполномоченному органу поступили 4 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».
Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Два кита»
601242 Владимирская обл, Собинский район, г. Лакинск, пр-т Ленина д. 44
Регистрационный номер заявки  № 342
	359700
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тритон-Офис»

600005, г. Владимир, ул. Студенческая д. 4А
Регистрационный номер заявки  № 357
	410000
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройторг»

160014, г Вологда, ул. Доронинская, д. 50-а
Регистрационный номер заявки  № 361
	373620
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фабрикант-Владимир»

Г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 74

Регистрационный номер заявки  № 392
	394212
	отвечают требованиям, установленным в извещении

  Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара: Общество с ограниченной ответственностью «Два кита» 601242 Владимирская обл, Собинский район, г. Лакинск, пр-т Ленина д. 44

Решение принято единогласно
	Подписи:

	Председатель единой комиссии
	А.И.Рыжков

	Члены единой комиссии:
	С.А.Монякова

	Т.А.Симонова

	О.А.Симонова

	Г.П.Воробьева

	О.С.Короткова

	А.В.Зеленкова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Директор МОУ Мезиновская средняя общеобразовательная школа
	Н.В.Гончарова